Câmara Municipal de Itabirito

INDICAÇÃO Nº ___, 01 DE DEZEMBRO 2025

Indica o envio ao Poder Executivo Municipal,

solicitando serviços de limpeza e capina no

Centro Municipal de Educação Infantil (CMEI)

Tia Lolinha, localizado no Bairro Padre

Adelmo.

Senhor Presidente,

Indico a V. Exa., na forma regimental, por intermédio da Secretaria competente,

solicitando que sejam realizados com urgência os serviços de limpeza e capina

no Centro Municipal de Educação Infantil (CMEI) Tia Lolinha, localizado no

Bairro Padre Adelmo.

JUSTIFICATIVA

O mato alto e o acúmulo de sujeira no entorno e nas áreas externas da creche

têm causado preocupação aos funcionários, pais e responsáveis, podendo

atrair insetos e animais peçonhentos, além de comprometer o ambiente

escolar. A limpeza e a capina são essenciais para garantir segurança, higiene e

melhores condições de uso para as crianças e toda a comunidade escolar.

Sala de Reuniões, 01 de Dezembro de 2025

EZIO PIMENTA

VEREADOR

		2025-11-28T15:47:07-0300
	Ezio Pimenta:02829530608

		2025-11-28T17:57:32-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179

		2025-12-02T13:25:52-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179